
Tarifs CAMPS - Eté 2025
Les tarifs des camps sont basés sur votre Quotient Familial (QF) de la CAF ou de la MSA.

Pour connaître le tarif des camps, reportez-vous au tableau correspondant à votre situation.

Pensez à consulter le calendrier pour connaître les dates d’inscription ainsi que les modalités d’inscription. 
Attention les réunions d’information sur les camps sont prévues pour les familles des enfants déjà inscrits.
N’hésitez pas à vous renseigner avant les inscriptions si besoin.

L’adhésion à VHB est obligatoire : 5€/personne, valable de juillet 2025 à juin 2026 (plafonnée à 15€ par famille).

Les tarifs comprennent l’hébergement, les activités et l’encadrement, les repas (sauf pique-nique du 1er jour midi à prévoir). Ils ne comprennent 
pas les transports vers les lieux de camps. 

Les activités de VHB sont destinées aux habitants du territoire de projet du Centre Social (Haut-Beaujolais et Haute-Vallée d’Azergues). 
Si des places étaient disponibles pour des personnes "extérieures", les tarifs seront majorés. Nous consulter.

Règlement par virement bancaire, chèque à l’ordre de VHB, espèces ou chèques vacances. 

TARIF À PAYER À VHB PAR SÉJOUR

QF 
≤ 1000 €

QF entre 
1001  et 1300 €

QF entre
 1301  et 1500 €

QF  
> 1500 €

APPRENTI AVENTURIER 
6-8 ans 4 jours 95 € 103 € 111 € 119 €
TOQUE CHEF

9-11 ans 5 jours  125 € 135 € 145 € 155 €
INCROYABLE TALENT

9-11 ans 5 jours  125 €  135 € 145 € 155 €

> CAF SANS Aide aux Vacances Enfants (AVE)

> MSA

La CAF verse les aides à VHB

Aide de la CAF 60% Aide de la CAF 50%

TARIF À PAYER À VHB PAR SÉJOUR

APPRENTI AVENTURIER 
6-8 ans 4 jours 38 € 47,50 €
TOQUE CHEF

9-11 ans 5 jours  50 € 62,50 €
INCROYABLE TALENT

9-11 ans 5 jours  50 € 62,50 €
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* bénéficiaire de l’AEEH : nous contacter. 

Je suis allocataire    > CAF AVEC Aide aux Vacances Enfants (AVE)*

Je suis allocataire

Enfants nés en 2013 ou 2014 dont le QF  CAF ou MSA ≤ 1500€ ; le coût du séjour peut entièrement être pris en charge avec reste à 
charge 0€ pour la famille grâce à ce dispositif de l’Etat. En savoir plus sur le PASS COLO 

En savoir plus sur les Aides aux Vacances Enfants (AVE)

https://www.caf.fr/allocataires/actualites/actualites-nationales/une-aide-financiere-pour-faciliter-le-depart-en-colo-des-enfants-de-11-ans
https://www.centresocialvhb.fr/wp-content/uploads/2025/02/Flyer-AVE-VACAF-2025.pdf

